2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2023 № 294-п
г. Бузулук

__________________ № _______________
г. Бузулук

	[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений                           в постановление администрации города Бузулука от 25.02.2021             № 248-п

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона Оренбургской области от 26.12.2022 № 650/249-VII-ОЗ «Об изъятии отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области, и признании утратившим силу Закона Оренбургской области «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому», частью 2 статьи 14  Закона Оренбургской области от 06.09.2013 № 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области», статей 9, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука                      от 25.02.2021 № 248-п «Об организации питания обучающихся                                с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования                     на дому» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона                             от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 14 Закона Оренбургской области от 06.09.2013 № 1698/506-V-ОЗ         «Об образовании в Оренбургской области», статей 9, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:
в пункте 2 слова «в областном бюджете» заменить словами «в бюджете Оренбургской области и местном бюджете»;
в пункте 15 слова «в областной бюджет Оренбургской области»  заменить словами «в бюджет Оренбургской области и местный бюджет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации города по социальной политике                  Севрюкова Н.А.

Глава города                                                                                         В.С. Песков

[bookmark: P38]Разослано: в дело, Севрюкову Н.А., Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

image1.emf